Erlauterung zu Tagesordnungspunkt 79 der Sitzung des Kreisausschusses am 13.08.2008

Anfrage der Kreistagsfraktion , Biindnis 90/DIE GRUNEN" vom 06.08.2008
- Rettungswache Grevenbroich

Die Anfrage der Kreistagsfraktion ,Biindnis 90/DIE GRUNEN" vom 06.08.2008 wird wie folgt
beantwortet:

1.) Warum konnte es erneut zu einem Diebstahl von Equipment/Medikamenten
kommen?

Auf den als Anlage beigefiigten Bericht des Deutschen Roten Kreuzes, Kreisverband
Grevenbroich, vom 31.07.2008 wird verwiesen.

2.) Schéatzt die Verwaltung den Betreiber der Rettungswache (DRK) vor dem
Hintergrund, dass Fahrzeuge nachts unverschlossen auBerhalb gesicherter Gebaude
(Garage, Halle etc.) abgestellt werden, als geeignet und zuverldssig ein?

Ja. Auf Grund der baulichen Situation zum Tatzeitpunkt war ein Abstellen der Fahrzeuge
in gesicherten Gebaduden nicht maglich.

3.) Ist bereits ein Alternativstandort fiir die Rettungswache gefunden worden?

Nein. Sondierungsgesprache werden gefiihrt.



der Herausnahme der notwendigen Rettungsmittel ist entdeckt wbrden dass
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Sehr geehrter Herr Klein,

zunachst méchten wir unser Bedauern tber den Diebstahl aus dem obigen
Fahrzeug zum Ausdruck bringen.

Infolge des Brandes der Rettungswache stehen die Fahrzeuge neben der
Liegendanfahrt des Kreiskrankenhauses, leider aussserhalb des Videouber-
wachten Bereiches. Dieser Standort sichert eine kurze Ausriickzeit, die sich
aus den momentanen raumlichen Verhéltnissen ergeben.

Bei dem Fahrzeug NE-2828, dass in dieser Nacht den 24-Stunden
sah, sind die Turen nicht verschlossen worden, um bei einem Einsal
Zeit mit dem Offnen der Ttren zu verbrauchen, da diesés Fahrze
einer Zentralverriegelung ausgestattet ist. An dieser Stelle war zu
den, ob die Ausrlickzeit Vorrang hat vor der Sicherheit. Die Besatzx
Schnelligkeit den Vorrang gegeben

Der Voremsatz ist gegen 2. 30 Uhr beendet ,
einem weiteren Einsatz gekommen ist. Der RTW war um 3.45

sich auf dem Boden Blutspuren befanden und Schubladen nicht ganz ge-
schlossen waren. Um 3.52 Uhr wurde der Leitstelle dieser Umstand mitgeteilt
und gleichzeitig ein anderes Rettungsmittel nachgeordert sowie die Polizei
verstandigt, die ihrerseits das Fahrzeug als Tatort definierten.

Bei der ersten Sichtung wurde der Verlust eines Blutzuckermessgerétes, einer
Blutdruckmanschette sowie eines Stethoskops festgestellt, zusétzlich der Ver-
lst von je 2 Ampullen Amiodaron, Bronchospasmin und Ebrantil. Weitere Ver-
luste liegen nach einer Bestandsaufnahme nicht vor. :

Im Laufe des Vormittags des 31.7.08 wurde das Fahrzeug kriminaltechnisch
untersucht und anschliessend fir den weiteren Einsatz freigegeben.

Antwort RKNE Schaden 30.7.08
Die Fahrzeuge werden nachts wieder in der KFZ-Halle untergestellt. Dies ist



nunmehr mdoglich geworden, da&die,‘
gangen werden kénnen und
sprechende Dienstanweisung

Somit wird sowohl dem S
Rechnung.getragen.
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Mit freundlichen Grussen @ o

K.-H. Brandofsky
Kreisgeschéaftsflihrer

Antwort RKNE Schaden 30.7.08
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Neuss, 06. August 2008
Christian Gaumitz / Renate Dorner-Muiller

Anfrage zum Diebstahl aus einem Rettungswagen des Rhein-Kreises Neuss

Sehr geehrter Herr Patt,

unter Bezugnahme auf die Berichterstattung in der NGZ vom 1. August diesen Jahres
bitten wir die Verwaltung in der Sitzung des Kreisausschusses am 13. August 2008 zu
folgenden Fragen Stellung zu nehmen:

1. Warum konnte es erneut zu einem Diebstahl von Equipment / Medikamenten
kommen?

2. Schétzt die Verwaltung den Betreiber der Rettungswache (DRK) vor dem
Hintergrund, dass Fahrzeuge nachts unverschlossen aulerhalb gesicherter
Gebaude (Garage, Halle etc.) abgestellt werden, als geeignet und zuverlassig ein?

3. Ist bereits ein Alternativstandort fir die Rettungswache gefunden worden?

Wir bedanken uns im Voraus und verbleiben
mit freundlichen GriRen

Biindnis 90 / DIE GRUNEN
im Kreistag Neuss

Erhard Demmer
Fraktionsvorsitzender

D/ Kreistagsbiiro und Fraktionen im Rhein-Kreis Neuss — per Email



